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OKTÓBERI ÜZEMANYAGÁRAK

A 2014. október 1-je és október 31-e között 
alkalmazható üzemanyagárak: 
ESZ 95 motorbenzin  418 Ft/l
Gázolaj  427 Ft/l
Keverék  454 Ft/l
LPG-autógáz  273 Ft/l

Üzemlátogatáson
Miskolci üzemlátogatáson ismerkedhettek a szakmákkal 

az Ilosvai Selymes Péter Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola Telkibányai Szepsi Csombor Márton Tagisko-
lájának felső tagozatosai. A diákok október 7-én az MVK 
Zrt.-nél és a Borsod Volán Zrt.-nél tettek látogatást. Test-
közelből tapasztalhatták meg, mit csinál az autószerelő, a 
kárpitos, a villanyszerelő, a hegesztő, a karosszérialakatos, 
az autó-technikus és az autóelektronikai műszerész.

Az őszi időszak a legélénkebb a 
pályaválasztás előtt álló általános 
iskolások számára. Az iskolák több-
sége ilyenkor külön szülői értekezleten 
tájékoztatja a szülőket, a BOKIK osz-
tályfőnöki órákon igyekszik segíteni a 
tanulóknak, és zajlanak a pályaválasz-
tási kiállítások is országszerte. 

A BOKIK – a Bosch képzési refe-
rensével – a Miskolci Andrássy Gyu-
la Szakközépiskolában működő 3 éves 
gyártósori gépbeállító képzés beisko-
lázási kampányán dolgozik. Az elmúlt 
hetekben már 12 iskola 396 tanulójánál 
jártak a kamara és a Bosch szakembe-
rei. A látogatások során tájékoztatják a 
diákokat és tanáraikat a szakmatanulás 
előnyeiről, a tanulószerződés mibenlé-
téről, hiányszakmákról, ösztöndíjról, a 

Bosch-osztályokban rejlő plusz lehető-
ségekről. Emellett szem előtt tartják azt 
is, hogy az érintett korosztály számára 
a legmaradandóbb élmény a tapasztala-
ti úton szerzett ismeret. A kamara által 
szervezett céglátogatások alkalmával 
kis csoportokban ismerkedhetnek meg 
az érdeklődők a szakmákkal. Az üzem-
látogatások során tájékoztatást kapnak 
a résztvevők a szakmatanulásról és a 
kapcsolódó juttatásokról.

A BOKIK nemcsak a cégek fel-
keresését, hanem a buszt is finanszí-
rozza a gyárlátogatásokhoz. A kama-
ra pályaorientációs tevékenységének 
legfrissebb beszámolói megtekinthetők 
a BOKIK Pályaorientáció Facebook 
profilján.

 – Klein Zsuzsanna –

Szakképzési fórumok
– Tiszaújvárosban az Eötvös József Gimnázium Szak-

képző Iskola és Kollégium 2014 szeptemberétől kettévált 
és ismét megalakult az önálló Brassai Sámuel Szakkép-
ző Iskola. Az új iskola megbízott igazgatójával a térség, a 
város szakképzési helyzetéről, a vállalkozások munkaerő 
igényéről, a duális képzés kiterjesztésének lehetőségéről 
folytatott megbeszélést Németh Zsolt, a BOKIK szakkép-
zési vezetője, valamint Képesné Csesznák Csilla, a kama-
ra tiszaújvárosi képviseletének vezetője. 

– Az ózdi Széchenyi István Közgazdasági Szakképző 
Iskolában Szakmai Fórum keretében vitatták meg a duális 
képzést támogató gyakorlati képzés feltételeit. Ezen a ren-
dezvényen képviseltették magukat a városi szakképző isko-
lák vezetői, valamint a BOKIK munkatársai. 

Húsz érmet nyert Magyarország 
a szakmák Európa-bajnokságán, 
a Lille-ben rendezett EuroSkills 
versenyen. A résztvevő 25 európai 
ország rangsorában Magyarország 
az előkelő 6. helyen végzett, és ezzel 
végérvényesen az európai élvonal-
ba került.

A magyar versenyzők az épületasz-
talos, ICT specialista, karbantartó tisz-
tító specialista, valamint tisztítási tech-
nológiák szakmában lettek aranyérme-
sek, míg ezüstöt a faipari technológi-
ák és mechatronikus szakmában nyer-
tek. Bronzérmet öt szakmában – bútor-
asztalos, ács, virágkötő, faipari gép-
kezelő, valamint ápolás és gondozás 
– érdemelt ki hazánk, utóbbiban elő-
ször indult magyar versenyző.

Czomba Sándor, a Nemzetgazdasá-
gi Minisztérium (NGM) szakképzésért 
és munkaerőpiacért felelős államtitkára 
a záróünnepséget követően az MTI-nek 
úgy fogalmazott: jó volt ma magyarnak 
lenni, büszke az egyéni és csapattelje-
sítményekre. „Az eredmény megerősít 
bennünket abban, hogy jó úton járunk 
a duális szakképzés bevezetésével, és 
hogy olyan szakmákban, mint példá-
ul az információtechnológia, a mecha-

tronika és a faipari szakmák, Európa 
élvonalába tartozik Magyarország” – 
hangsúlyozta az államtitkár. 

A szervezők közlése szerint az októ-
ber 2. és 5. között rendezett megméret-

tetésen 90 000 látogató fordult meg és 
összesen 25 európai ország 450 fiatal 
szakmunkása mérte össze tudását 41 
szakmában. A 22 tagú magyar csapat 
16 szakmában versenyzett.

Magyarország a szakmák olimpi-
ájának is nevezett WorldSkills verse-
nyeken 2007, a EuroSkills-en 2008 óta 
vesz részt. A magyar kormány és az 
MKIK között 2010-ben kötött szakkép-
zési keret-megállapodás értelmében 
2011-től a WorldSkills és a EuroSkills 
versenyekkel kapcsolatos feladatokért 
a Magyar Kereskedelmi és Iparkama-
ra (MKIK) a felelős.

A záróünnepség végén átadták az 
EuroSkills zászlót a következő, 2016-
os versenyt rendező Göteborgnak. A 
2018-as verseny helyszíne Budapest 
lesz. A magyar delegáció vezetője 
Bihall Tamás, az MKIK szakképzés-
ért felelős alelnöke, a BOKIK elnöke 
elmondta: sok tapasztalatot szereztek 
Lille-ben a szervezéssel kapcsolat-
ban, amelyeket felhasználnak majd a 
magyarországi rendezésben is.Mesterjelöltek képzése

Október 3-án elkezdődött a BOKIK szervezésében a mes-
tervizsgára felkészítő tanfolyam. Az első csoport mintegy 
100 résztvevővel indult.  A „TÁMOP-2.3.4/B-13/1-2013-001 
Dolgozva tanulj! B alprojekt: Külső képzőhelyeken szak-
oktatói feladatokat végző szakemberek számára a mester-
vizsga megszerzésének támogatása” című projekt kereté-
ben a BOKIK miskolci székházában folyik az elméleti fel-
készítés kedden, illetve szerda délutánonként. A résztvevők 
decemberben szóbeli vizsgán adnak számot a megszerzett 
tudásukról. Megyénkből összesen 230-an vehetnek részt 
a pályázatban, a további nyertes pályázóknak november 
közepén indul hasonló felkészítő tanfolyam. 

A sikeresen teljesített elméleti vizsgák után már külön-
külön szakképesítésenként a szakmai elmélet (80 óra) és a 
szakmai gyakorlat (40 óra) tantárgyak következnek, ezeknél 
már nemcsak szóbeli, hanem írásbeli és gyakorlati vizsga 
is lesz. Ezek a kifejezetten szakma specifikus tanfolyam-
ok várhatóan 2015 elején indulhatnak el.

Gyakornoki program
Sikeresen indult a kamara szervezésében – az Új Szé-

chenyi Terv keretében kiírt – gyakornoki program. A prog-
ram olyan 25 évesnél fiatalabb pályakezdők foglalkoztatását 
teszi lehetővé, akik középszintű szakképesítésüket nappali 
rendszerű iskolai oktatásban szerezték meg, és szakmájuk-
ban még nem dolgoztak. Megyénkben 84 nyertes pályázó-
nál indult el a program, a cégek főképp gépészeti és fém-
ipari vállalkozások. Ezzel a számmal Borsod az országos 
átlag fölött, az első 5 megye között található. 

A gyakornoki programnak köszönhetően számos pálya-
kezdő fiatal jutott olyan lehetőséghez, amely során megsze-
rezhetik első munkahelyi tapasztalataikat. Ez a lehetőség a 
támogatott vállalkozásoknál – az előírt 9 hónap valamint az 
azt követő 4,5 hónap, kötelező továbbfoglalkoztatási idő-
szak – kellő motiváltság mellett azt a lehetőséget is magá-
ban hordozza, hogy a pályakezdő fiatal tartós munkalehe-
tőséghez jut, a vállalkozás pedig önmagának nevel megbíz-
ható szakembereket. Mivel a programban előnyt élveznek a 
tanulószerződés keretében végzett fiatal pályakezdők, köz-
vetetten a duális képzés erősödését is segíti.

A magyar duális szakképzés kiépí-
tése a tanulószerződéses rendszer-
re támaszkodva, annak továbbfej-
lesztésével, kiterjesztésével valósul 
meg. Ennek szellemében a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara 2014-ben mintegy 
3600 tanulószerződést regisztrált – 
tájékoztatott Németh Zsolt, a BOKIK 
szakképzési vezetője.

Németh Zsolt elmondta, a BOKIK-
nál nyolc szakképzési tanácsadó dol-
gozik, közülük kettő a miskolci köz-
pontban, hatan pedig a kamara terü-
leti képviseletein: Ózdon, Kazincbar-
cikán, Tiszaújvárosban, Mezőköves-
den, Szerencsen, illetve Sárospatakon 
és Sátoraljaújhelyen végzik munkáju-
kat. (Ez utóbbi két helyszín egy mun-
katárs tevékenységi területe.) Felada-
taik közé tartozik a tanulószerződések 
nyilvántartása, ellenjegyzése, a gya-
korlati képzést végző gazdálkodószer-
vezetek évközi és úgynevezett beveze-
tő ellenőrzése, minősítése. Mindezek 
mellett a gyakorlati képzőhelyekkel 
kötött együttműködési megállapodá-

sok nyilvántartását, ellenjegyzését is 
ezek a kollégák végzik.

Németh Zsolt kiemelte: a BOKIK 
tanácsadói révén évek óta szoros kap-
csolatban áll a képzést folytató vállal-
kozásokkal. Így a napi ügymenet során 
közvetlenül kapnak visszajelzéseket, 
észrevételeket, a cégek vezetőitől, a 
gyakorlati képzéssel foglalkozó szak-
emberektől, és tapasztalatokat sze-
reznek a rendszer működéséről. Ami 
a tanulószerződésekkel kapcsolatos 
megyei számokat illeti, megtudtuk, 
a BOKIK a megkötött csaknem 3600 
tanulószerződésével a második helyen 
áll – Budapest után – az országos lis-
tán. A munkatársak az elmúlt évben 
423 képzőhelyen tartottak bevezető, 
illetve évközi ellenőrzést, és idén eddig 
260 gyakorlati szintvizsgát bonyolítot-
tak le 3300 tanuló részvételével.

A szakképzési vezető hangsúlyozta, 
a kamara által is preferált duális kép-
zés a vállalkozások egyre nagyobb szá-
mát igényli, így munkatársaival min-
den fórumot, tájékoztatási lehetőséget 
felhasználnak arra, hogy bemutassák 
ennek a képzési formának az előnyeit, 

gazdaságra gyakorolt pozitív hatásait. 
Személyesen látogatják végig a kama-
ra gazdálkodó szervezeteit, hogy fel-
mérjék, készek-e a vállalkozások részt 
venni a gyakorlati képzésben. Felül-
vizsgálják az eddig együttműködési 
megállapodással képző vállalkozások-
nál a tanulószerződés-kötés lehetősé-
gét. Mindezek mellett azoknál a vál-
lalkozásoknál, amelyek főtevékenység-
ként foglalkoznak gyakorlati képzés-

sel, tárgyalnak a paletta bővítésének 
lehetőségéről. Ennek a személyes kap-
csolattartásnak, és tájékoztató mun-
kának köszönhető, hogy jelenleg 876 
gazdálkodószervezet 1314 képzőhelyén 
zajlik tanulószerződéses képzés.

Új lehetőségként merült fel már 
az elmúlt tanévben a tanulószerződé-
ses gyakorlati képzés kiterjesztése az 
egészségügyi és a szociális szférára. 
Borsod-Abaúj-Zemplénben három kór-
ház és számos szociális intézmény kap-
csolódott be a tanulószerződéses gya-
korlati képzésbe, és a BOKIK tanács-
adói közel 300 új tanulószerződést 
kötöttek ezen a területen. Ez a szám 
az intézmények közreműködésével 
tovább növelhető.

Németh Zsolt végezetül a mester-
képzés átalakulása kapcsán elmondta: 
folyamatos a jelentkezés a gazdálko-
dó szervezetek oktatói részéről a ked-
vezményes mestervizsgára. A tapasz-
talatok azt mutatják, hogy a 2015/2016-
os tanévtől – a törvényben megszabott 
követelményeknek eleget téve – mes-
tervizsgázott oktatók tanítanak majd 
a gyakorlati képzőhelyeken.

EuroSkills – aranyas magyarok
Hazánk a 6. helyen végzett az éremtáblán, ezzel bekerült az európai élvonalba

Szakoktatók felkészítése
A TÁMOP 2.3.4.B – 13/1 Dolgozva tanulj! Projekt kere-

tében 60 órás képzésen való részvételre nyílik lehetőség 
gyakorlati oktatók számára, ahol elsajátíthatják az új szak-
képzési törvényben és a hozzá kapcsolódó jogszabályok-
ban meghatározott feltételekhez, elvárásokhoz, feladatok-
hoz szükséges elméleti és gyakorlati tudnivalókat. 

A támogathatók köre: Együttműködési megállapodás és/
vagy tanulószerződés keretében az iskolai rendszerű szak-
képzésben gyakorlati képzés szervezőjeként, illetve folytató-
jaként résztvevő gazdálkodó szervezetek gyakorlati oktatói, 
közvetetten az oktatókat foglalkoztató szervezetek. Előny-
ben részesül az a jelentkező, aki nem mesterszakmában 
oktat, vagy 1995 előtt szerzett mestercímet.

Jelentkezési lap elérhető: www.bokik.hu.  Információ: 
nemeth.zsolt@bokik.hu; telefon: 46/501-095.

Sikerült új képzőhelyeket bevonni a rendszerbe
A BOKIK a 3600 tanulószerződéssel a második az országos listán

Tisztelt Munkáltatók, Önkormányzatok, 
Önkormányzati 

fenntartású intézmények!
Ha Önöknek is álmatlan éjszakákat okoz a rehabilitációs hozzájárulás 

megfizetése, szolgáltatásunk munkatársai készséggel állnak rendelkezésére! 
Megváltozott munkaképességű és fogyatékossággal élő álláskeresői 

adatbázisunk segítségével az Önök igényeinek legmegfelelőbb munkatársat 
találjuk meg. Speciális munkaerő-piaci programunk keretében ingyenesen 

biztosítjuk szolgáltatásainkat az Önök részére.
Elérhetőségeink: Szimbiózis Alapítvány – Támogatott foglalkoztatás 

szolgáltatás program
Nagyné Csurilla Zsuzsa szakmai vezető: 30/406-5159; 

e-mail: tf@szimbiozis.net; ügyfélszolgálat: Miskolc, Arany János u. 10.
A program az Emberi Erőforrások Minisztériumának megbízásából a Zala 

Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjának 
közreműködésével valósul meg.

Őszi pályaorientációs dömping


